
Протокол № 1 

 рассмотрения заявок и допуска заявителей (претендентов) к участию в 

аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного 

объекта на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 

запланированного к проведению 22.06.2022 в 15 часов 00 минут по местному 

времени 

                

г. Петропавловск-Камчатский                                                               20.06.2022      

             

  Аукционная комиссия в составе: 

Председатель: - Д.И. Самахов, исполняющий 

обязанности заместителя Главы 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

начальника Управления 

экономического развития и 

предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Заместитель председателя: - А.В. Савченкова, советник 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Секретарь: - И.Я. Фролова, ведущий 

консультант отдела развития 

торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

Члены Комиссии:  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

Е. П. Микало, консультант отдела 

развития торговли, 

потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Т.Б. Светкина – консультант отдела 

стратегического планирования, 

анализа и мониторинга Управления 

экономического развития и 

предпринимательства 



 

 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

К.Н. Козырева, ведущий инспектор 

отдела развития торговли, 

потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

К.И. Герман, главный специалист – 

эксперт отдела развития торговли, 

потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

 

Вынесены на рассмотрение вопросы: 

1. О результатах приема, регистрации заявок претендентов на 

участие в открытом аукционе на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – аукцион) в соответствии с Извещением о 

проведении открытого аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа от 13.05.2022 (далее – Извещение). 

2. Рассмотрение заявок (заявлений и прилагаемых к ним 

документов) документов претендентов и решение вопроса о допуске к 

участию в аукционе по лоту № 3. 

 

По первому вопросу принято решение: 

1. Установить, что на момент окончания приема и регистрации 

заявок были приняты, зарегистрированы заявки (заявления и прилагаемые к 

ним документы) на участие в аукционе в следующем количестве: 

 

№ 

лота 

Номер 

строки в 

соответст

вии со 

Схемой 

размеще 

ния 

нестацион

арных 

Адресный 

ориентир места 

размещения 

нестационарного 

объекта 

Тип (вид) 

нестационарног

о объекта 

Максимально 

допустимая 

площадь 

нестационарн

ого объекта                            

(кв. метр) 

Количество 

поданных и 

зарегистриро

ванных 

заявок 

Количество 

отозванных 

заявок 



торговых 

объектов 

1 100 

в районе улицы 

Пограничной, дом 

№ 18 

киоск 12, 00 0 0 

2 295 

участок находится 

примерно в 80 

метрах по 

направлению на 

северо-запад от 

ориентира жилой 

дом, 

расположенного 

за пределами 

участка, адрес 

ориентира: 

переулок 

Садовый,  

дом № 1 

киоск 9, 00 0 0 

 

 

 

3 459 

в районе улицы 

Океанской, на 

расстоянии 25 

метров от здания 

по улице 

Океанской, дом 

№ 121/2 

 

 

 

павильон 28 

 

 

 

3 

 

 

 

0 

Отзыв заявок не производился. 

По второму вопросу: 

Рассмотрены заявки по лоту № 3, поданные следующими 

претендентами на участие в аукционе:  

 
№ 

лота 

Номер строки в 

соответствии со 

Схемой размеще 

ния нестационарных 

торговых объектов 

Адресный 

ориентир места 

размещения 

нестационарног

о объекта 

Тип (вид) 

нестацио 

нарного 

объекта 

Наименование организации 

(ф.и.о. индивидуального 

предпринимателя)  

3 459 в районе улицы 

Океанской, на 

расстоянии 25 

метров от здания 

по улице 

Океанской, дом 

№ 121/2 

Павильон 

28 кв. 

метров 

ООО «Билтан»  

магазин № 19» 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Агвердиев 

Эльданиз Юнис оглы 

 

Индивидуальный 

предприниматель  

Рябухина Анна Андреевна 

 



 

Принято решение: 

1. В связи с представлением и оформлением заявок (заявлений и 

прилагаемых к ним документов) на участие в аукционе в соответствии с 

требованиями аукционной документации (раздел 3 Извещения) допустить к 

участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих 

претендентов (с присвоением регистрационных номеров участников): 

 
Наименование организации 

(ф.и.о. индивидуального предпринимателя) 

Регистрационный номер участника,  

время и дата регистрации заявки 

ООО «Билтан»  

магазин № 19» 

 

 

Индивидуальный предприниматель 

Рябухина Анна Андреевна 

 

 

№ 1 

27.05.2022 

11:04 

 

№ 2 

08.06.2022 

10:54 

 

 2.Отказать в допуске к участию в аукционе индивидуальному 

предпринимателю Агвердиеву Эльданизу Юнис оглы в связи с 

несоответствием заявки (заявления и прилагаемых к нему документов) 

требованиям аукционной документации (положениям разделов 3, 4 

Извещения) по следующим причинам: 

- не заверены копии документов (отсутствует подпись заявителя): 

свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя, паспорт, банковские реквизиты; 

платежный документ, подтверждающий внесение заявителем задатка на 

участие в аукционе; 

- отсутствует заверенная заявителем копия свидетельства ИНН; 

- документы, входящие в состав заявки не сшиты в единый том; 

- не внесен задаток на целевой лицевой счет л/с 05383204240 (согласно 

платежному поручению № 757 от 31.05.2022 задаток на участие в аукционе в 

сумме 63953,47 рублей перечислен на л/с 04383204240, предназначенный для 

внесения суммы аукционного предложения; поступление денежных средств 

на данный лицевой счет подтверждается информацией отдела бухгалтерского 

учета и отчетности Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа о поступлении задатков для участия в 

аукционе по состоянию на 20.06.2022). 

 

 

Председатель аукционной комиссии     ________________ 

Заместитель председателя комиссии                                       ________________ 

Секретарь аукционной комиссии:                                            ________________ 

Члены комиссии:        ________________ 

          ________________ 

          ________________ 

          ________________ 

                                                                                                                                                             
 


